

**2024-2025 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI AVRUPA KONUTLARI ORTAOKULU 7. SINIF SEÇMELİ KÜLTÜR VE MEDENİYETİMİZE YÖN
VERENLER
DERSİ GÜNLÜK PLANI
2.HAFTA**

1. BÖLÜM

DERSİN ADI	SEÇMELİ KÜLTÜR VE MEDENİYETİMİZE YÖN VERENLER
SINIF	7
ÜNİTENİN ADI/NO	KMYV.1.1. ÜNİTE: KÜLTÜR VE MEDENİYET KMYV.1.2. ÜNİTE: GÖNÜL ERLERİ: ERDEM YOLCULARI
KONU	
ÖNERİLEN SÜRE	2

2. BÖLÜM

ÖĞRENCİ KAZANIMLARI/HEDEF DAVRANIŞLAR	KMYV.1.1.4. Medeniyet kavramını açıklar. KMYV.1.1.5. Kültür ve medeniyet kavramları arasındaki farkı açıklar. KMYV.1.2.1. Ahmet Yesevi'nin kültür ve medeniyetimize sağladığı katkıları açıklar.	
ÜNİTE KAVRAMLARI VE SEMBOLLERİ/DAVRANIŞ ÖRÜNTÜSÜ		
ÖĞRETME ÖĞRENME YÖNTEM VE TEKNİKLERİ	Sunuş ve buluş yoluyla öğretim, örnek olay	
KULLANILAN EĞİTİM TEKNOLOJİLERİ-ARAÇ, GEREÇLER VE KAYNAKÇA	Ders kitabı, akıllı tahta, EBA...	
ÖĞRETME-ÖĞRENME ETKİNLİKLERİ	Dikkat Çekme	Medeniyet nedir?
	Güdüleme	
	Derse Geçiş	Öğrencilerin dikkati çekildikten ve öğrenciler güdülendikten sonra derse geçilir.
	Etkinlikler	Kazanımla ilgili etkinlikler yaptırılır.
	Bireysel Öğrenme Etkinlikleri (Ödev,deney)	Açık uçlu sorular sorulur.
	Grupla öğrenme etkinlikleri	Çalışma grupları oluşturulabilir.
ÖZET	<p>Medeniyet Ne Demek, TDK Sözlük Anlamı Nedir? Medeniyet toplum biliminin konusuna girmektedir ve <u>TDK</u> tarafından açıklaması uygarlık olarak yapılmaktadır. Medeniyet, bir toplumun tüm unsurlarını yani, maddi manevi varlıklarını, düşüncelerini, bilimini, sanatını, teknolojisini, canlı türlerini ve ürünlerini kapsayan çok geniş bir ifadedir. Türklerde medeniyet uygarlık olarak geçmektedir. Bu husus Uygur Türkçesinden gelmektedir.</p> <p>Medeniyet Örnekleri Nelerdir? - Osmanlı Medeniyeti - İslam Medeniyetleri - Mezopotamya Medeniyetleri - Mısır Medeniyeti - İnka Medeniyeti - Maya Medeniyeti - Çin Medeniyeti - Akdeniz Medeniyetleri - Hint Medeniyeti - Roma Medeniyeti</p> <p>https://www.milliyet.com.tr/egitim/medeniyet-ne-demek-tdk-sozluk-anlami-nedir-medeniyet-orneklere-nelerdir-6519707</p> <p>Kültürle Medeniyet Arasındaki Farklar şunlardır: 1. Kültür yaşanır, medeniyet öğrenilir. Medeniyete ait öğrenilen bir değer hayata aktarıldığında kültür haline gelir. 2. Kültür, toplumu; medeniyet, bireyi öne çıkarır. 3. Kültür kimi zaman akıl dışı olabilir; medeniyet ise daima akıllı rehber edindir. 4. Kültür bazı durumlarda sert ve kıyıcı olabilir; medeniyet ise her durumda anlayışlı ve hoşgörülüdür. 5. Kültür, milli; medeniyet, milletler arasındadır.</p> <p>https://www.cokbilgi.com/yazi/kultur-ve-medeniyet/</p>	

Ahmet Yesevi, Türk-İslam tarihi ve kültürü üzerinde derin bir etkiye sahip olan önemli bir dini ve mistik şahsiyettir. Onun kültür ve medeniyetimize sağladığı katkılar şu şekilde özetlenebilir:

Türkçe'nin Dini ve İlahi Edebiyat Dili Olarak Kullanılması: Ahmet Yesevi, İslami öğretileri Türkçe olarak ifade eden ilk önemli şahsiyetlerden biridir. Onun bu yaklaşımı, Türkçe'nin dini ve ilahi edebiyat dili olarak gelişimine önemli bir katkı sağlamıştır. Bu, aynı zamanda Türk halkının İslamiyet'i daha kolay benimsemesine ve anlamasına yardımcı olmuştur.

Tasavvufi Düşüncenin Yayılması: Ahmet Yesevi, tasavvufi düşünceyi Türk halkına yakın bir dille anlatmış ve bu sayede İslam'ın mistik yönünün Anadolu ve Orta Asya Türkleri arasında yayılmasında önemli bir rol oynamıştır. Onun öğretileri, maneviyatın ve içsel arınmanın önemine vurgu yapar.

Türk-İslam Kültürünün Gelişimi: Ahmet Yesevi'nin öğretileri, İslamiyet'in Türk kültürüyle bütünleşmesine katkıda bulunmuştur. Bu süreç, Türk-İslam sentezinin oluşumuna ve Türk kültürünün İslami dönemdeki gelişimine yardımcı olmuştur.

"Dîvân-ı Hikmet" ve Edebi Miras: Ahmet Yesevi'nin en meşhur eseri olan "Dîvân-ı Hikmet", Türk edebiyatının ve özellikle tasavvufi şiir geleneğinin gelişimine büyük katkılar sağlamıştır. Bu eser, Türk edebiyatında mistik ve manevi temaların işlenmesine öncülük etmiştir.

Sosyal ve Manevi Değerler: Ahmet Yesevi, öğretilerinde toplumsal adalet, ahlaki erdem ve manevi gelişime büyük önem vermiştir. Bu değerler, Türk toplumunun sosyal ve manevi yapısını etkilemiş ve güçlendirmiştir.

Halka Yönelik Dini Anlayış: Ahmet Yesevi'nin öğretileri, halka yönelik ve anlaşılır bir dini anlayış sunmuştur. Bu yaklaşım, dini bilginin sadece elit kesimlere değil, geniş halk kitlelerine de ulaşmasını sağlamıştır.

Ahmet Yesevi'nin katkıları, Türk kültür ve medeniyetinin İslami dönemdeki şekillenmesinde önemli bir rol oynamış ve bu etki, günümüzde de sürmektedir. Onun mirası, Türk-İslam tarihinde ve kültüründe derin ve kalıcı izler bırakmıştır.

Ahmet Yesevi, bir yandan tasavvuf esaslarını, tarikat adap ve erkânını öğretmeye çalışırken bir yandan da İslâmiyet'i Türklere sevdirmeyi, Kur'an ve Ehl-i Beyt sevgisini yaymayı kendisine görev edinmiştir.

<https://www.sorubak.com/sinav/soru/217003/>

3. BÖLÜM

ÖLÇME-DEĞERLENDİRME	ÖĞRENCİLERE KAZANIMLA İLGİLİ SORULAR SORULUR.
DERSİN DİĞER DERSLERLE İLİŞKİSİ:	

4. BÖLÜM

PLANIN UYGULANMASINA İLİŞKİN AÇIKLAMALAR	Medeniyeti oluşturan unsurlar (eğitim, bilim, din, hukuk, sanat, teknoloji, sanayi, ticaret vb.) üzerinde durulur. Ahmet Yesevi'nin öğretilerinin Anadolu'da İslamiyet'in kabulünde katkı sağladığı ifade edilir. Ahmet Yesevi'nin düşüncelerinde yer alan "erdem", "hikmet" ve "fazilet" kavramları üzerinde durulur. Ahmet Yesevi'nin "Dîvân-ı Hikmet" adlı eserine yönelik sunum yapılması sağlanır.
--	--

Funda Arslan Tekdaş/ Ayşe Memiş

Ders öğretmeni

20/09/2024

Uygundur

Fatih Kılıç